АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытзтлэн

Киясовский район
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Удмуртской Республики»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 февраля 2023 года
№ 28

с. Киясово

О Дне местного самоуправления

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10 июня 2012 года

№ 805 «О Дне местного самоуправления», Уставом муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

1. Утвердить план мероприятий, посвященный Дню местного самоуправления в

муниципальном образовании «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской

Республики» в 2023 году.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Руководителя Аппарата Главы муниципального образования, районного Совета

депутатов и Администрации района Н.А. Смирнову.

' "!
‘И ’?
%„01,0

4
‹, ?

Первый заместитель главы Администраци _

муниципального образования «Муницип
Киясовский район Удмуртской Республик

‘М.С. Митрошина

основных мероприятий,
муниципальном об

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики»
от 02.02.2023 № 28

ПЛАН
посвященных Дню местного самоуправления в

разовании «Муниципальный округ Киясовский район

Удмуртской Республики» в 2023 году

№ Мероприятие Сроки Ответственный исполнитель

п/п проведения

1. Муниципальный этап отбора до 15 Управление по работе с

проектов для участия в конкурсе марта территориями

«Лучшие муниципальные проекты в Отдел организационной

Удмуртской Республике» работы

2. Фотоконкурс среди служащих, 1 февраля — Отдел организационной работы

депутатов и ветеранов органов 15 апреля
местного самоуправления «Жизнь
многогранна!»

3. Монтаж видеоролика «Органы 15 февраля Отдел организационной работы

местного самоуправления сегодня» — 15 апреля

4- Собрание с муниципальными 16 Управление по обеспечению

служащими февраля деятельности Главы
муниципального образования,
Совета депутатов и
Администрации

5. Турнир по стрельбе, посвященный 15 марта Совет депутатов

Дню местного самоуправления Отдел физкультуры и спорта

6. Уроки государственности в 10,17 Управление образования,

общеобразовательных школах апреля Совет депутатов

района
Отдел организационной работы

7. Информационный день в 16 марта, Отдел организационной работы

коллективах района 13 апреля

8. Публикации в районной газете март- Глава муниципального

«Знамя труда», на официальных апрель образования и его заместители,

страницах органов местного Совет депутатов

самоуправления и должностных муниципального образования,

лиц в социальных сетях отдел организационной работы

Республики»

9. Экскурсии для учащихся старших март- Управление образования,

классов общеобразовательных апрель Руководитель Аппарата Главы

учреждений в органах местного муниципального образования,

самоуправления Киясовского Совета депутатов и

района Администрации

10. Организация тематических уголков, март- Управление образования,

стендов, передвижных выставок апрель МБУК «Киясовская
«Населению о местном центральная библиотека»

самоуправлении» в поселенческих
библиотеках и образовательных
\ічвшпениях

11. Посвящение в муниципальные 21 апреля Управление по обеспечению

служащие работников, принятых на деятельности Главы
службу в 2022 голу муниципального образования

12. Торжественное собрание, 21 апреля Управление по обеспечению

посвящённое Дню местного деятельности, Главы

самоуправления муниципального образования,
Совета депутатов и
Администрации

13. Награждение граждан, внесших апрель Управление по обеспечению
значительный вклад в становление деятельности, Главы

и развитие местного муниципального образования.

самоуправления — муниципальных Совета депутатов и

служащих, представителей Администрации
14. Торжественное заседание сессии апрель Совет депутатов,

Совета депутатов МО Отдел организационной работы

«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской